平成 30年 11月 28 日

報道機関各位

 山形市市民活動支援センター

つぶやきホッとサロン

『土手アート』で笑顔と花が咲き誇る

開催のお知らせ

日頃より山形市の市民活動にご理解・ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。

 さて、来たる１２月７日に、山形市内で市民活動を行っている団体の方をゲストにお招きして、活動を始

めたきっかけや活動内容を紹介し、その後、参加者の皆さんとフリートークをするイベントを開催します。

 今回は、山形市滝山地区でのシバザクラの植栽活動を通して、シニア層、学生、若い親子の世代間交流を

図りながら、新たな賑わいづくりに向けて活動している団体の方にお話いただきます。

つきましては、当日、取材にお越し頂き、その模様を市民の皆様へ広くお知らせ下さいます様お願い申し

上げます。また、広報告知にも協力いただけましたら幸いです。

１．日 時

平成３０年１２月７日（金）１０：００～１２：００

２．場 所

当センター ミーティングルーム（山形市城南町一丁目 1－1 霞城セントラル２２階）

３．トークゲスト

竜山川「花見ライン」創生プロジェクト 代表 柴田凉男氏

４．内 容

前半：ゲストトーク（約６０分） 後半：ゲストを囲んで参加者の皆さんとフリートーク（約５０分）

５．対 象

世代間交流、地域活性化の取り組みをしたい。町内会、教育機関と連携して行っている取り組みの事例を知

りたい。という方など、どなたでも。（事前申込不要、途中参加・退出自由）

＊このイベントは「２０１８やまがたＮＰＯウィーク」の一環として開催します。

＊ご不明な点は当センターへお問い合わせください。

山形市市民活動支援センター

〒990-8580 山形市城南町一丁目 1－1 霞城セントラル 22 階

電話：（023）647-2260  FAX：（023）647-2261  URL https://www.yamagata-npo.jp/  開館時間／9:30～22:00

休館日／月曜日、祝日、月曜日が祝日のときは月曜日とその翌日、年末年始 （指定管理者：ＮＰＯ法人山形の公益活動を応援する会・アミル）